

**KARANATAKA WEST GRADUATE CONSTITUENCY ELECTION**  
**Scrutiny Checklist**

**Sl.No. of Nomination Paper:**

<b>Sl. No.</b>	
<b>1</b>	<b>Name of the Candidate</b>
<b>2</b>	<b>Belongs to SC/ST ? Caste certificate Produced?</b>
<b>3</b>	<b>Security deposit paid?</b>
<b>4</b>	<b>Candidate is enrolled in the constituency?</b> <b>Name of the AC</b> <b>Part No.</b> <b>Sl. No.</b>
<b>5</b>	<b>Name of the Party/ Independent</b>
<b>6</b>	<b>Form A and B submitted? Serial No. Of Registered Political Party</b>
<b>7</b>	<b>No. Of Proposers?</b>
<b>8</b>	<b>Are they voters of West Graduate Constituency?</b> <b>Part No.</b> <b>Sl. No.</b>
<b>9</b>	<b>Candidate filed the Affidavit?</b>
<b>10</b>	<b>All the Columns of the Affidavit are filled?</b>
<b>11</b>	<b>Separate Bank Account is Opened? Photo copy enclosed?</b>
<b>12</b>	<b>Candidates Name is found in list of Disqualified Persons?</b>
<b>13</b>	<b>Recent photograph of size 2cmX2.5cm submitted?</b>
<b>14</b>	<b>Oath taken?</b>
<b>15</b>	<b>Nomination is signed by Candidate?</b>
<b>16</b>	<b>Affidavit is signed by Candidate?</b>
<b>17</b>	<b>Can it be Accepted?</b>

Dated : .10.2020

**Returning Officer,**  
**KARANATAKA WEST GRADUATE CONSTITUENCY ELECTION**

ನಮೂನೆ 26  
(ನಿಯಮ 4 ಎ ನೋಡಿ)

ದಯವಾಡಿ ನಿಮ್ಮ  
ಇತ್ತೀಚಿನ  
ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್  
ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು  
ಇಲ್ಲಿ ಅಂಟಿಸಿರಿ

ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ (ಚುನಾವಣಾ  
ಕ್ಷೇತ್ರದ ಹೆಸರು) \_\_\_\_\_ ಗೆ (ಸದನದ ಹೆಸರು) ನಡೆಯುವ  
ಚುನಾವಣೆಗಾಗಿ ರಿಟೈಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ನಾಮಪತ್ರದ ಜೊತೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ  
ಅಫಿಡಾವಿಟ್

ಭಾಗ-೧

---



---

\_\_\_\_\_  
ಸ್ಥಳದ (ಮೊಣ ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ ನಮೂದಿಸುವುದು)  
ನಿವಾಸಿಯಾಗಿರುವ \_\_\_\_\_ ವರ್ಯಸ್ನಿನವನಾದ, \_\_\_\_\_ ಇವರ  
\*\*ಮಗ/ಮಗಳು/ಪತ್ನಿಯಾದ \_\_\_\_\_ ಎಂಬ ನಾನು ಮೇಲ್ಬಂಡ  
ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದು. ಈ ಮೂಲಕ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಶ್ರದ್ಧಾಪೂರ್ವಕವಾಗಿ  
ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ:-

- (1) ನಾನು \_\_\_\_\_ ಪಕ್ಕದ (\*\*ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಕದ ಹೆಸರು) ವರ್ತಿಯಿಂದ  
ಒಬ್ಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಸ್ವಧಿಸಿರುತ್ತೇನೆ / ಒಬ್ಬ \*\*ಪಕ್ಕೀತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ಸ್ವಧಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.  
(\*\* ಅನ್ನಯವಾಗದಿರುವುದನ್ನು ಹೊಡೆದುಹಾಕಿ)
  - (2) ನನ್ನ ಹೆಸರು \_\_\_\_\_ (ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯದ  
ಹೆಸರು)ದ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ ಭಾಗ ಸಂ: \_\_\_\_\_ ರ ಕ್ರಮ  
ಸಂ: \_\_\_\_\_ ರಲ್ಲಿ ಸೇವೆಚೆಯಾಗಿದೆ.
  - (3) ನನ್ನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಬಹುದಾದ ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ(ಗಳು) \_\_\_\_\_  
ಮತ್ತು ನನ್ನ ಇ-ಮೇಲ್ ಇಡೀ (ಇಡ್ರೆ) \_\_\_\_\_ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಾಮಾಜಿಕ  
ಜಾಲತಾಣ ಖಾತೆ (ಗಳು) (ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ) \_\_\_\_\_
- (i) \_\_\_\_\_
- (ii) \_\_\_\_\_
- (iii) \_\_\_\_\_

(4) ಪಾನ್ (PAN ) ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವಿವರಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಕೆಯ ಸ್ಥಿತಿಗಳಿಃ

ಕ್ರ. ನಂ.	ಹಸರುಗಳು	ಪಾನ್	ಹಿಂದೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವಿವರಪಟ್ಟಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಕೆಯ ವಣಿಕಾಸು ವರ್ವೆ	ಮೊಣಗೊಂಡ ಕಳೆದ ಐದು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷಗಳ (31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ರಲ್ಲಿದಂತೆ) ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವಿವರಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ (ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)
1	ಸ್ವತಃ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ			(i)  (ii)  (iii)  (iv)  (v)
2	ಪತಿ/ಪತ್ನಿ			(i)  (ii)  (iii)  (iv)  (v)
3	ಹಿಂದೆ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬ (ಎಚ್‌ಯಂತ್ರಾ) (ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕರ್ತವ್ಯ / ಸಮರ್ಪಾಲುದಾರನಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ)			(i)  (ii)  (iii)  (iv)  (v)
4	ಅವಲಂಬಿತ 1			(i)  (ii)  (iii)  (iv)  (v)
5	ಅವಲಂಬಿತ 2			(i)  (ii)  (iii)  (iv)  (v)

6	ಅವಲಂಬಿತ 3.....			(i)	
				(ii)	
				(iii)	
				(iv)	
				(v)	

ಸೂಚನೆ: ಪ್ರಾನ್ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು, ಪ್ರಾನ್ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ. ಪ್ರಾನ್ ಹೊಂದಿರದಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, “ಪ್ರಾನ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಹಂಚಿಕೆಯಾಗಿಲ್ಲ” ಎಂದು ಸ್ವಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

#### (5) ಬಾಕಿ ಇರುವ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು

- ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನಾನು ಘೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ (ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣವು ಬಾಕಿ ಇರದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಈ ಆಯ್ದ್ಯಯನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಕೆಳಗಿನ (i)ನೇ ಆಯ್ದ್ಯಗೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ‘ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ’ ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ)
 

ಅಥವಾ
- ಮುಂದಿನ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಬಾಕಿ ಇವೆ:

(ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣವು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಈ ಆಯ್ದ್ಯಯನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಮೇಲಿನ (i)ನೇ ಆಯ್ದ್ಯಯನ್ನು ಹೊಡೆದುಹಾಕಿ ಮತ್ತು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕೋಷ್ಟಕದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಬಾಕಿ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರಿ)

#### ಕೋಷ್ಟಕ

(ಎ)	ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಮೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸದೊಂದಿಗೆ ಎಫೋಎಆರ್ ಸಂಖ್ಯೆ			
(ಬಿ)	ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೆಸರಿನೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ			
(ಸಿ)	ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು/ ಸಂಹಿತೆಗಳು ಪ್ರಕರಣಗಳು. (ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನೀಡಿರಿ, ಉದಾಹರಣೆಗೆ ಐಟಿಸಿಯ ----- ಪ್ರಕರಣ, ಇತ್ಯಾದಿ)			
(ಡಿ)	ಅಪರಾಧದ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ			
(ಇ)	ಆರೋಪಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ? (ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸೂಚಿಸಿ)			
(ಎಫ್)	ಮೇಲಿನ (ಇ)ಗೆ ಉತ್ತರವು ‘ಹೌದು’ ಎಂದಾದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ನೀಡಿರಿ			
(ಜಿ)	ನಡಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮೈ/ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ (ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಸೂಚಿಸಿ)			

(6) ಅಪರಾಧ ರೂಪವಾತಾದ ಪ್ರಕರಣಗಳು

- i. ನಾನು, ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧಿಕ ಅಪರಾಧದ ಸಿದ್ಧದೋಷಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಫೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ (ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸಿದ್ಧದೋಷಿಯಾಗಿಲ್ಲದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಈ ಆಯ್ದುಯನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಕೆಳಗಿನ (ii)ನೇ ಆಯ್ದುಗೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ‘ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ’ ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ)
- ಅಥವಾ
- ii. ನಾನು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ ಅಪರಾಧಗಳಿಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧದೋಷಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ: (ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಸಿದ್ಧದೋಷಿಯಾಗಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ) ಈ ಆಯ್ದುಯನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಮೇಲಿನ (i)ನೇ ಆಯ್ದುಯನ್ನು ಹೊಡೆದುಹಾಕಿ ಮತ್ತು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕೋಷ್ಟಕದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಬಾಕಿ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿರಿ)

**ಕೋಷ್ಟಕ**

(ಎ)	ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ			
(ಬಿ)	ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೆಸರು			
(ಃ)	ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿನಿಯಮಗಳು/ ಸಂಹಿತೆಗಳು (ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಿರಿ. ಉದಾಹರಣೆಗೆ ಏಪಿಸಿ – ----- ಪ್ರಕರಣ, ಇತ್ಯಾದಿ)			
(ಇ)	ಯಾವ ಅಪರಾಧಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿದ್ಧದೋಷಿಯಾಗಿದ್ದನೋ ಆ ಅಪರಾಧದ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ			
(ಇಂ)	ಅಪರಾಧ ನಿರ್ಣಯದ ಆದೇಶಗಳ ದಿನಾಂಕ			
(ಎಫ್)	ವಿಧಿಸಲಾದ ಶಿಕ್ಷೆ			
(ಜಿ)	ನಡಾವಳಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ಮೈ ಅಪರಾಧ ನಿರ್ಣಯದ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಅಚ್ಯಾಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ (ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂಬುದನ್ನು ಸೂಚಿಸಿ)			
(ಎಚ್)	(ಜಿ)ಗೆ ಉತ್ತರವು ಹೌದು ಎಂದಾದಲ್ಲಿ, ಮೇಲ್ಮೈ ವಿವರಗಳ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ಸ್ಥಿತಿಗಳಿಯನ್ನು ತಿಳಿಸಿ			

(6ಎ) ನಾನು, ಕಂಡಿಕೆ (5) ಮತ್ತು (6)ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿರುವಂತೆ, ನನಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಬಾಕಿಯಿರುವ ಎಲ್ಲ ಅಪರಾಧ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗೆಗೆ ಮತ್ತು ನಾನು ದೋಷಿಯಿಂದು ರೂಪವಾತಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗೆಗೆ ನನ್ನ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷಕಕ್ಷ ಮಾರ್ಗವಾದ ಮತ್ತು ಇಂದಿನವರೆಗಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

[ಈ ಅಂಶವು ಅನ್ವಯಿಸದಿರುವಂಥ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೇಲಿನ 5(i) ಮತ್ತು 6(i)ರಲ್ಲಿನ ನಮೂದುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ‘ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ’ ಎಂದು ಸ್ವಷ್ಟವಾಗಿ ಬರೆಯಬೇಕು]

## సూచనలు:

1. వివరగళన్న స్పష్టవాగి మత్తు స్ఫురించాగి దష్ట అక్షరగళల్లి నమూదిసబేచు.
2. ప్రతి ప్రకరణాక్షే సంబంధపట్ట వివరగళన్న ప్రతి బాటిగే వివిధ కాలంగళ అడియల్లి ప్రత్యేకవాగి నీడబేచు.
3. ఈ వివరగళన్న విరుద్ధ కాలక్రమదల్లి నీడబేచు ఎందరే, తేరా ఇత్తీచిన ప్రకరణవన్న మొదలు నమూదిసబేచు మత్తు ఇతర ప్రకరణగళన్న అపుగళ దినాంకగళగే అనుక్రమవాగి హిమ్ముఖివాగి నమూదిసబేచు.
4. అగ్త్యువిద్దల్లి, హిమ్ముఖివాగి మటవన్న సహ సేరిసబముదు.
5. మాన్య సచోదించు న్యాయాలయపు 2011ర డబ్బల్యుపి (సి) సంఖ్య 536రల్లి నీడిద తేఱిగనుసారవాగి ఎల్ల మాపితియన్న నీడుపుదు అభ్యుధించి జవాబ్దారియాగిరుత్తదే.

(7) నాను ఇదరల్లి ఈ కేళగే నన్న, నన్న హెండతి/గండన మత్తు నన్న ఎల్ల అవలంబితర ఆస్తిగళ (జర మత్తు స్థిర ఇత్తాది) వివరగళన్న నీడిద్దేనే:

### ఎ. జరాస్తిగళ వివరగళు:

- సూచన 1: జంటి మాలీకత్త్వద ప్రమాణవన్న సూచిసువంధ జంటి హేసరినల్లిరువ ఆస్తిగళ వివరగళన్న సహ నీడబేచు.
- సూచన 2: రేవణి/ హణ హూడికియ సందభిదల్లి, రేవణియ క్రమసంఖ్య, మొబిలుగు, రేవణి దినాంక, యోజన, బ్యాంకోన/ సంస్థేయ మత్తు శాఖియ హేసరుగళలూ సేరిదంత వివరగళన్న నీడబేచు.
- సూచన 3: పట్టయల్లిరువ (లిస్ట్డ్) కంపనీగళ సంబంధదల్లి షేరు వినిమయ కేంద్రదల్లిన ప్రస్తుత మారుకట్టే మార్కెట్ నుసార హగూ పట్టయల్లిల్లద (non-listed) కంపనీగళ సంబంధదల్లి బుకోగళిగనుసార బాండ్సగళు/షేరు, డిబెంజరుగళ మౌల్య.
- సూచన 4: ఇల్లిరువ ‘అవలంబిత’ ఎందరే, అభ్యుధించి మోషికరు, మగ, మగళు అథవా పతి/పత్ని హగూ రక్త సంబంధదింద అథవా వివాహ సంబంధదింద అభ్యుధిగే సంబంధపట్ట ప్రత్యేక ఆదాయద మూలవన్న హొందిరదే, జీవనోపాయక్కాగి అభ్యుధించిన్న అవలంబితరాగిరువ యారే ఇతరే వ్యక్తి.
- సూచన 5: ప్రతి హూడికియ సంబంధదల్లి, హణద మోత్తవూ సేరిదంత వివరగళన్న ప్రత్యేకవాగి నీడబేచు.
- సూచన 6: వివరగళు విదేశదల్లిన స్పెట్టుగళల్లిన హితాసక్తి అథవా అదర మాలీకత్త్వవన్న ఒళగొండిరబేచు.

వివరణ: ఈ నమూనెయ ఉద్దేశక్కాగి, “విదేశదల్లిన స్పెట్టుగళు”, ఎంబ పదవు, విదేశి బ్యాంకుగళు మత్తు విదేశద యావుదే ఇతర నికాయ అథవా సంస్థేగళల్లి ఇరువ ఎల్లా రేవణిగళు అథవా హూడికిగళ వివరగళన్న మత్తు విదేశి రాష్ట్రగళల్లి ఇరువ ఎల్లా స్పెట్టుగళు మత్తు హోషేగారికిగళ వివరగళన్న ఒళగొండిరుత్తదే.

ಕ್ರ.ಸಂ	ವಿವರಣೆ	ಸ್ವತ:	ಪತ್ರ/ ಪತ್ರಿ	ಹಿಂದೂ ಅವಿಭಾಗ ಕುಟುಂಬ (ಎಚ್‌ಯುಎಫ್)	ಅವಲಂಬಿತ-1	ಅವಲಂಬಿತ-2	ಅವಲಂಬಿತ-3
(i)	ಕೃಯಲ್ಲಿರುವ ನಗದು						
(ii)	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿರುವ ತೇವಣಿ (ಎಫ್‌ಡಿಆರ್‌ಗಳು, ಸಾವಧಿ ತೇವಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಇತರ ಎಲ್ಲಾ ಬಗೆಯ ತೇವಣಿಗಳು), ವಿವರಗಳು, ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಬ್ಯಾಂಕೇಶರ ಹಣಕಾಸು ಕಂಪನಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಹಕಾರ ಸಂಘಗಳಲ್ಲಿರುವ ತೇವಣಿಗಳ ವಿವರಗಳು ಹಾಗೂ ಅಂಥ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತೇವಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಮೊತ್ತ						
(iii)	ಕಂಪನಿಗಳು/ಮೂಲ್ಯಾಂಶಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳಲ್ಲಿರುವ ಬಾಂಡ್‌ಗಳು, ಡಿಬೆಂಜರುಗಳು/ ಷೇರುಗಳು ಮತ್ತು ಯೂನಿಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುವ ಹೂಡಿಕೆಯ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಹಣದ ಮೊತ್ತ						
(iv)	ಅಂಚೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಧಿವಾ ವಿಮಾ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಎನ್‌ಎಸ್‌ಎಸ್‌, ಅಂಚೆ ಉಳಿತಾಯ, ಮಾ ಪಾಲಿಸಿಗಳು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಇತರ ಹಣಕಾಸು ಲಿಖಿತಗಳಲ್ಲಿನ ಹಣ ಹೂಡಿಕೆಯ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಹಣದ ಮೊತ್ತ						
(v)	ಫ್ರೆಂಚ್, ಕಂಪನಿ, ನ್ಯಾಸ್ ಮುಂತಾದವುಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ ಯಾರೇ ವೈಕಿಂಗ್ ಅಧಿವಾ ಸಂಸ್ಕೇರ್ ನೀಡಿದ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಲುಗಳು/ ಮುಂಗಡ ಮತ್ತು ಸಾಲಗಾರರಿಂದ ಬರಬೇಕಾದ ಇತರ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು ಮತ್ತು						

	ಅವುಗಳ ಮೊತ್ತ					
(vi)	ಮೋಟಾರು ವಾಹನಗಳು/ ಎರ್ಕೂಫ್ರ್ಯಾಗ್‌ಗಳು/ ದೋಣಿಗಳು/ ಹಡಗುಗಳು (ನಿರ್ಮಾಣ, ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ವಿವರಗಳು, ಖರೀದಿಸಿದ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ಅದರ ಮೊತ್ತ)					
(vii)	ಆಭರಣ, ಬೆಳ್ಳಿ-ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಬೆಲೆಬಾಳುವ ವಸ್ತುಗಳು (ಅವುಗಳ ತೂಕ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿ)					
(viii)	ಕ್ಷೇಮುಗಳು/ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯ ಮೌಲ್ಯದಂತಹ ಯಾವುದೇ ಇತರ ಸ್ವತ್ವಗಳು					
(ix)	ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ					

### ಬಿ. ಶಿಫಾಹಿಗಳ ವಿವರಗಳು:

ಸೂಚನೆ 1: ಜಂಟಿ ಒಡೆತನದ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಸೂಚಿಸಿ ಜಂಟಿ ಒಡೆತನದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ವಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸಹ ತೋರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಸೂಚನೆ 2: ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಭೂಮಿ ಅಥವಾ ಕಟ್ಟಡ ಅಥವಾ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟನ ವಿವರವನ್ನು ಈ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು.

ಸೂಚನೆ 3: ವಿವರಗಳು ವಿದೇಶದಲ್ಲಿನ ಸ್ವತ್ವಗಳಲ್ಲಿನ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಅಥವಾ ಅದರ ಮಾಲೀಕತ್ವವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರಬೇಕು.

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಿವರಣೆ	ಸ್ವತ್ವ: ಅಭ್ಯರ್ಥಿ	ಪತ್ರ/ಪತ್ರಿ	ಹಿಂದೂ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬ (ಎಚ್‌ಯುಎಫ್)	ಅವಲಂಬಿತ-1	ಅವಲಂಬಿತ-2	ಅವಲಂಬಿತ -3
(i)	ಕೃಷಿ ಭೂಮಿ: ಸ್ಥಳ (ಗಳು) ಸರ್ವೆ ನಂಬರು(ಗಳು)						
	ಮಿಸ್ಟ್‌ಎಂ (ಒಟ್ಟು ಅಳತೆ- ಎಕರೆಗಳಲ್ಲಿ)						
	ಸ್ವತ್ವ ಪಿತ್ರಾಜ್ಯಾತಮೇ						

	(ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ)					
	ಸ್ಪಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ಪೈನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿನಾಂಕ					
	ಖರೀದಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಖರೊಮಿಯ ಬೆಲೆ (ಖರೀದಿಸಿದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ)					
	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ನಿರ್ಮಾಣ ಇತ್ಯಾದಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಖರೊಮಿಯ ಮೇಲೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ					
	ಅಂದಾಜು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ					
(ii)	ಕೃಷಿಯೇತರ ಖರೊಮಿ: ಸ್ಥಳ(ಗಳು) ಸರ್ವೇ ನಂಬರು (ಗಳು)					
	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಒಟ್ಟು ಅಳತೆ-ಚದರ ಅಡಿಗಳಲ್ಲಿ)					
	ಸ್ವತ್ತು ಪಿತ್ರಾರ್ಥಿತವೇ (ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ)					
	ಸ್ಪಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ಪೈನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿನಾಂಕ					
	ಖರೀದಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಖರೊಮಿಯ ಬೆಲೆ (ಖರೀದಿಸಿದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ)					
	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ನಿರ್ಮಾಣ ಇತ್ಯಾದಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಖರೊಮಿಯ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಬಗೆಯ ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ					
	ಅಂದಾಜು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ					

(iii)	<p><b>ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು</b>            (ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ಗಳೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ)            - ಸ್ಥಳ (ಗಳು)            - ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ (ಗಳು)</p>					
	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಒಟ್ಟು ಅಳತೆ-ಚದರಾಡಿಗಳಲ್ಲಿ)					
	ನಿರ್ಮಿತ ಪ್ರದೇಶ (ಒಟ್ಟು ಅಳತೆ ಚದರಾಡಿಗಳಲ್ಲಿ)					
	ಸ್ವತ್ತ ಹಿತ್ತುಜ್ಞತವೇ (ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ)					
	ಸ್ವಯಂಜ್ಞತ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ದಿನಾಂಕ					
	ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬೆಲೆ (ಖರೀದಿಸಿದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ)					
	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ನಿರ್ಮಾಣ ಇತ್ಯಾದಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೂಡಿಕೆ					
	ಅಂದಾಜು ಪ್ರಸಕ್ತ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ					
(iv)	<p><b>ವಸತಿ ಕಟ್ಟಡಗಳು</b>            (ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ)            ಸ್ಥಳ (ಗಳು)            ಸರ್ವೆ ನಂಬರು(ಗಳು)</p>					
	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಒಟ್ಟು ಅಳತೆ-ಚದರಾಡಿಗಳಲ್ಲಿ)					
	ನಿರ್ಮಿತ ಪ್ರದೇಶ (ಒಟ್ಟು ಅಳತೆ ಚದರಾಡಿಗಳಲ್ಲಿ)					
	ಸ್ವತ್ತ ಹಿತ್ತುಜ್ಞತವೇ (ಹೌದು ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ)					

	ಸ್ವಯಾಜೀತ ಸ್ಪ್ರೆಟಿನ್ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿನಾಂಕ					
	ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಪ್ರೆಟಿನ್ ಬೆಲೆ (ಖರೀದಿಸಿದ್ದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ)					
	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ, ನಿರ್ಮಾಣ ಇತ್ಯಾದಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸ್ಪ್ರೆಟಿನ್ ಮೇಲೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹೊಡಿಕೆ					
	ಅಂದಾಜು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ					
(v)	ಇತರೆ (ಸ್ಪ್ರೆಟಿನಲ್ಲಿನ ಹಿತಾಸ್ತಕಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತಹವು)					
(vi)	ಮೇಲ್ಮೈ (i)ರಿಂದ (v)ರವರೆಗಿನ ಬಾಬುಗಳ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಸ್ತುತ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ					

(8) ನಾನು, ಇಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗೆ, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ತೀರಿಸಬೇಕಾಗಿರುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು/ ಬಾಕಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇನೆ:-

(ಸೂಚನೆ: ದಯವಿಟ್ಟು ಪ್ರತಿ ಬಾಬಿನ ಮುಂದೆ ಬ್ಯಾಂಕು, ಸಂಸ್ಥೆ, ಎಂಟಿಟಿ ಅಥವಾ ವ್ಯಾಪಾರ ಹಂತ ಮತ್ತು ಮೊತ್ತದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನೀಡಿ)

ಕ್ರ. ಸಂ	ವಿವರಣೆ	ಸ್ಪ್ರೆಟ್: ಅಭ್ಯರ್ಥಿ	ಪತಿ/ಪತ್ನಿ	ಹಿಂದೂ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬ (ಎಚ್‌ಯು‌ಎಫ್)	ಅವಲಂಬಿತ-1	ಅವಲಂಬಿತ-2	ಅವಲಂಬಿತ-3
(i)	ಬ್ಯಾಂಕು/ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ (ಗಳಿಗೆ) ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಸಾಲ ಅಥವಾ ಬಾಕಿಗಳು  ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧವಾ ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಂತ ಬಾಕಿ ಲುಳಿದಿರುವ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ, ಸ್ವರೂಪ						

	<p>ಮೇಲೆ</p> <p>ಹೇಳಲಾಗಿರುವವುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಯಾರೇ ಇತರೆಪ್ರಕ್ರಿಗಳಿಗೆ/ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಸಾಲ ಅಥವಾ ಬಾಕಿಗಳು</p> <p>ಹೆಸರು(ಗಳು)ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ, ಸಾಲದ ಸ್ವರೂಪ</p>				
	ಯಾವುದೇ ಇತರ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ				
	ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳ ಒಟ್ಟು ಜೀವನ್				
(ii)	<p>ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಕಿಗಳು:</p> <p>ಸರ್ಕಾರಿ ವಸತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಾಕಿಗಳು</p>	<p>(ಎ) ವಾಜ್ಞಾಲಕಾರನು ಪ್ರಸ್ತಕ್ತ ಚುನಾವಣೆಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ದಿನಾಂಕಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲಿನ, ಕಳೆದ ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗಲಾದರೂ, ಸರ್ಕಾರವು ಒದಗಿಸಿದ ವಸತಿಗೃಹದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವನೇ?</p> <p>(ಬಿ) ಮೇಲಿನ (ಎ)ಗೆ ಉತ್ತರವು ‘ಹೌದು’ಎಂದಾದಲ್ಲಿ, ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಫೋಷಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ:</p> <p>(i) ಸರ್ಕಾರಿ ವಸತಿಗೃಹದ ವಿಳಾಸ – ----- ----- -----</p> <p>(ii) ಮೇಲೆ ಹೆಸರಿಸಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ವಸತಿಗೃಹಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದೇ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಬಾಕಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ:</p> <p>(ಎ) ಬಾಡಿಗೆ; (ಬಿ) ವಿದ್ಯುಚ್ಚಕ್ಕಿ ಶುಲ್ಕಗಳು; (ಸಿ) ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕಗಳು; ಮತ್ತು</p> <p>(ಡಿ) ----- (ದಿನಾಂಕ) ದಂತೆ ದೂರವಾಣಿ ಶುಲ್ಕಗಳು [ದಿನಾಂಕವು ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುವ ದಿನಾಂಕಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲಿನ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಕಡೆಯ ದಿನಾಂಕ ಅಥವ ಅನಂತರದ ಯಾವುದೇ ದಿನಾಂಕವಾಗಿರಬೇಕು]</p> <p>ಸೂಚನೆ:ಮೇಲೆ ಹೆಸರಿಸಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ವಸತಿಯ ಬಾಡಿಗೆ, ವಿದ್ಯುಚ್ಚಕ್ಕಿ ಶುಲ್ಕ, ನೀರಿನ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಶುಲ್ಕಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಏಜೆನ್ಸಿಗಳಿಂದ ಬೇಬಾಕಿ ‘ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ’ವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.</p>	ಹೌದು/ಇಲ್ಲ (ಸೂಕ್ತವಾದ ಆಯ್ದ್ಯಯನ್ನು ಗುರುತು ಮಾಡಿ)		

(iii)	ಸಾರಿಗೆ ಸಂಪರ್ಕ ಬದಗಿಸಿದ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಾಕಿಗಳು (ವಿಮಾನಗಳು ಮತ್ತು ಹೆಲಿಕಾರ್ಪರ್‌ಗಳು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ)						
		ಸ್ವಯಂ	ಪತಿ/ಪತ್ನಿ	ಹಿಂದೂ ಅವಿಭ್ರತ್ತ ಹುಟುಂಬ (ಎಚ್‌ಯುಎಫ್)	ಅವಲಂಬಿತ-1	ಅವಲಂಬಿತ-2	ಅವಲಂಬಿತ-3
(iv)	ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿಗಳು						
(v)	ಚೀವಾಟಿ ಬಾಕಿಗಳು						
(vi)	ಮುನಿಪಲ್/ ಸ್ಟೇನ್ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿಗಳು						
(vii)	ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿಗಳು						
(viii)	ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಬಾಕಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ						
(ix)	ಯಾವುದಾದರೂ ಇತರ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು, ವಿವಾದದಲ್ಲಿವೆಯೇ, ಹಾಗಿದ್ದರೆ, ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮತ್ತು ಅವು ಯಾವ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಂದೆ ಇತ್ತುಫರ್ದಲ್ಲಿವೆಯೆಂಬುದ ನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.						

(9) ವೃತ್ತಿ ಅಥವಾ ಉದ್ಯೋಗದ ವಿವರಗಳು:

ಎ. ಸ್ವಯಂ \_\_\_\_\_  
ಬಿ. ಪತಿ/ ಪತ್ನಿ \_\_\_\_\_

(9ಎ) ಆದಾಯದ ಮೂಲದ (ಗಳ) ವಿವರಗಳು:

ಎ. ಸ್ವಯಂ \_\_\_\_\_  
ಬಿ. ಪತಿ/ ಪತ್ನಿ \_\_\_\_\_  
ಸಿ. ಅವಲಂಬಿತರ ಆದಾಯದ ಮೂಲ, ಏನಾದರು ಇದ್ದರೆ, \_\_\_\_\_

(9ಬಿ) ಸಮುಚ್ಚಿತ ಸರ್ಕಾರ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಕಂಪನಿ ಅಥವಾ ಕಂಪನಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಹೊಂದಿರುವ ಕರಾರುಗಳು

- (ಎ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕರಾರುಗಳ ವಿವರಗಳು -----
- (ಬಿ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಸಂಗಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕರಾರುಗಳ ವಿವರಗಳು -----
- (ಸಿ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅವಲಂಬಿತರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕರಾರುಗಳ ವಿವರಗಳು -----
- (ಡಿ) ಅಭ್ಯರ್ಥ ಅಥವಾ ಆತನ ಸಂಗಾತಿ ಅಥವಾ ಆತನ ಅವಲಂಬಿತರು ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವಂತಹ ಹಿಂದೂ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬ ಅಥವಾ ಟ್ರಿಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕರಾರುಗಳ ವಿವರಗಳು -----
- (ಇ) ಅಭ್ಯರ್ಥ ಅಥವಾ ಆತನ ಸಂಗಾತಿ ಅಥವಾ ಆತನ ಅವಲಂಬಿತರು ಪಾಲುದಾರರಾಗಿರುವಂಥ ಪಾಲುದಾರ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕರಾರುಗಳ ವಿವರಗಳು -----
- (ಎಫ್) ಅಭ್ಯರ್ಥ ಅಥವಾ ಆತನ ಸಂಗಾತಿ ಅಥವಾ ಆತನ ಅವಲಂಬಿತರು ಪಾಲು ಹಂಚಿಕೆ ಹೊಂದಿರುವಂಥ ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿಗಳು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕರಾರುಗಳ ವಿವರಗಳು-----

(10) ನನ್ನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆಯು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಹಿವೆ:

(ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ/ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸನ ಪೂರ್ಣ ಸ್ವರೂಪವನ್ನು, ಶಾಲೆ/ ಕಾಲೇಜು/ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಹೆಸರನ್ನು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ವರ್ಷವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ತಾವು ಪಡೆದ ಗರಿಷ್ಠ ಶಾಲಾ/ ಕಾಲೇಜು/ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಶಿಕ್ಷಣದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿ).

ಭಾಗ-ಬಿ

(11) (ಎ) ಭಾಗದ (1) ರಿಂದ 10ರ ವರೆಗಿನ ಬಾಬುಗಳಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾದ ವಿವರಗಳ ಸಾರಾಂಶ:

1	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಹೆಸರು		ಶ್ರೀ/ ಶ್ರೀಮತಿ / ಕುಮಾರಿ	
2	ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ			
3	ಚುನಾವಣೆ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರು ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ			
4	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯನ್ನು ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷದ ಹೆಸರು (ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಪಕ್ಷೇತರ ಎಂದು ಬರೆಯಿರಿ)			
5	ಒಟ್ಟು ಬಾಕಿಯಿರುವ ಅಪರಾಧಿಕ ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ			
6	ಅಪರಾಧ ನೀರೋತ್ವಾದ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ			
7		ಪ್ರ್ಯಾನ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ಹಿಂದಿನ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ವಿವರಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವರ್ಷ	ತೋರಿಸಲಾದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ
	(ಎ) ಅಭ್ಯರ್ಥಿ			
	(ಬಿ) ಪತಿ/ ಪತ್ನಿ			
	(ಸಿ) ಹಿಂದು ಅವಿಭಕ್ತು ಕುಟುಂಬ			
	(ಡಿ) ಅವಲಂಬಿತರು			

8. ಅಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳ (ವಿದೇಶದಲ್ಲಿನ ಸ್ವತನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ವಿವರಗಳು – ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ

	ವಿವರಣೆ	ಸ್ವಯಂ	ಪತಿ/ಪತ್ನಿ	ಹಿಂದೂ ಅವಿಭಕ್ತು ಕುಟುಂಬ (ಎಚೋಯುವಣ್ಣೋ)	ಅವಲಂಬಿತ 1	ಅವಲಂಬಿತ 2	ಅವಲಂಬಿತ 3
ಎ	ಚರಾಸ್ತಿಗಳು (ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ)						
ಬಿ	ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು						
I	ಸ್ವಯಂಜೀತವಾದ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ವಿರೀದಿ ಬೆಲೆ						
II	ವಿರೀದಿಯ ನಂತರ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ/ ನಿರ್ಮಾಣ ವೆಚ್ಚ (ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತಿದ್ದರೆ)						

	III	ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳ ಪ್ರಸಕ್ತ ಅಂದಾಜು ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೇಲೆ						
		(ಎ)ಸ್ವಯಾಜೀತ ಸ್ವತ್ತಗಳು (ಒಟ್ಟು ಮೊಲ್ಯ)						
		(ಬಿ)ಪಿತ್ರಾಜೀತ ಸ್ವತ್ತಗಳು (ಒಟ್ಟು ಮೊಲ್ಯ)						
9	ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು							
	(i)	ಸರ್ಕಾರದ ಬಾಕಿಗಳು (ಒಟ್ಟು)						
	(ii)	ಬ್ಯಾಂಕು, ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತರರಿಂದ ಸಾಲಗಳು (ಒಟ್ಟು)						
10	ವಿವಾದದಲ್ಲಿರುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು							
	(i)	ಸರ್ಕಾರದ ಬಾಕಿಗಳು (ಒಟ್ಟು)						
	(ii)	ಬ್ಯಾಂಕು, ಹಣಕಾಸು ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಮತ್ತು ಇತರರಿಂದ ಸಾಲಗಳು (ಒಟ್ಟು)						

## 11 ಗರಿಷ್ಠ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾಹಂತರ:

(ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ/ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ/ ಪದವಿ ಕೋರ್ಸನ ಮೂಲ ಸ್ವರೂಪವನ್ನು ಶಾಲೆ/ ಕಾಲೇಜು/ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಹೆಸರನ್ನು ಮತ್ತು ಕೋರ್ಸನ್ನು ಮೂಲಗೊಳಿಸಿದ ವರ್ಷವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ, ತಾವು ಪಡೆದ ಗರಿಷ್ಠ ಶಾಲಾ/ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡಿ).

### ದೃಢೀಕರಣ

ಮೇಲ್ಮುಂಡ ಹೆಸರಿನ ಹೇಳಿಕೆದಾರನಾದ ನಾನು, ಈ ಅಭಿಡೇವಿಟ್‌ನ ಒಳಾಂಶಗಳು ನನ್ನ ತಿಳಿವಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಮಟ್ಟಿಗೆ ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ ಮತ್ತು ಸರಿಯಾಗಿವೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಇದರಲ್ಲಿನ ಯಾವ ಭಾಗವೂ ಸುಳ್ಳಳಿಸೆಂದು ಮತ್ತು ಇದರಿಂದ ಯಾವ ಮುಖ್ಯ ವಿಷಯವನ್ನೂ ಮರೆಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಫೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅಷ್ಟೇ ಅಲ್ಲದೆ ನಾನು:-

(ಎ) ಮೇಲ್ಮುಂಡ ಭಾಗ ಎ ಮತ್ತು ಬಿ ಯಲ್ಲಿನ 5 ಮತ್ತು 6ನೇ ಬಾಬುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದವುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ,

ಅಪರಾಧ ನಿರೀಕ್ಷಣೆಯಾಗಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯಾರ್ಥವಾಗದೆ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಬಿ) ನಾನು, ನನ್ನ ಪತಿ/ಪತ್ನಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಅವಲಂಬಿತರು, ಮೇಲ್ಮುಂಡ ಭಾಗ ಎ ಯಲ್ಲಿನ 7 ಮತ್ತು 8ನೇ ಬಾಬುಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಭಾಗ ಬಿ ಯಲ್ಲಿನ 8, 9 ಮತ್ತು 10ನೇ ಬಾಬುಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂಥವುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಯಾವುದೇ ಇತರ ಆಸ್ತಿ ಅಥವಾ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಫೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ.

----- ದಿನದಂದು ಇದನ್ನು -----ದಲ್ಲಿ (ಸ್ಥಳ) ದೃಢೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಹೇಳಿಕೆದಾರ

- 
- ಸೂಚನೆ 1: ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನದಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.00 ಗಂಟೆಯೊಳಗಾಗಿ ಅಭಿಡೇವಿಟ್ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಸೂಚನೆ 2: ಅಭಿಡಾವಿಟ್‌ನ್ನು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸುವ ಕಮಿಷನರ್ ಅಥವಾ ಪ್ರಥಮ ದಜೆ ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್ ಅಥವಾ ನೋಟರಿ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಅವರ ಸಮೂಳಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.
- ಸೂಚನೆ 3: ಎಲ್ಲಾ ಅಂಕಣಗಳನ್ನು ಭರ್ತ್ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಅಂಕಣವನ್ನು ಖಾಲಿ ಬಿಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಬಾಬಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಒದಗಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲ, ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ “ಇಲ್ಲ”ವೆಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ “ಅನ್ನಾಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ”ವೆಂದಾಗಲೀ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಸೂಚನೆ 4: ಅಭಿಡೇವಿಟ್ ಅನ್ನು ಬೆರಳಿಸುವ ಮಾಡಿರತಕ್ಕದ್ದು ಅಥವಾ ಸ್ಫುಟವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜ್ಞಕಟ್ಟಾಗಿ ಬರೆದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
- ಸೂಚನೆ 5: ಅಭಿಡವಿಟ್‌ನ ಪ್ರತಿ ಮುಟದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಕೆದಾರರು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರಬೇಕು ಮತ್ತು ಅಭಿಡವಿಟ್‌ನ ಪ್ರತಿ ಮುಟದ ಮೇಲೆ ಯಾರ ಸಮೂಳಿದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಆ ನೋಟರಿ ಅಥವಾ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋಧಿಸುವ ಕಮಿಷನರ್ ಅಥವಾ ಮ್ಯಾಜಿಸ್ಟ್ರೇಟ್‌ರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

**Form 26**  
**(See rule 4A)**

Please affix your  
recent passport  
size photograph  
here

**AFFIDAVIT TO BE FILED BY THE CANDIDATE ALONGWITH  
NOMINATION PAPER BEFORE THE RETURNING OFFICER FOR ELECTION**  
TO.....(NAME OF THE HOUSE)  
FROM.....CONSTITUENCY (NAME OF THE  
CONSTITUENCY)

**PART A**

I.....\*\*son/daughter/wife  
of.....Aged.....  
years, resident of.....(mention  
full postal address), a candidate at the above election, do hereby solemnly affirm and  
state on oath as under:-

**(1) I am a candidate set up by-----**

(\*\*name of the political party) / \*\*am contesting as an Independent candidate.

(\*\*strike out whichever is not applicable)

**(2) My name is enrolled in.....(Name of the  
Constituency and the state), at Serial No.....in Part No.....**

**(3) My contact telephone number(s) is/are.....and my  
e-mail id (if any) is..... and my social media account(s) (if  
any) is/are**

- (i).....
- (ii).....
- (iii).....

**(4) Details of Permanent Account Number (PAN) and status of filing of Income tax return:**

Sl. No.	Names	PAN	The financial year for which the last Income-tax return has been filed	Total income shown in Income Tax Return(in Rupees) for the last five Financial Years completed (as on 31 <sup>st</sup> March)
	Self			(i) _____  (ii) _____  (iii) _____  (iv) _____  (v) _____
2.	Spouse			(i) _____  (ii) _____  (iii) _____  (iv) _____  (v) _____
3.	HUF (If Candidate is Karta/Coparcener)			(i) _____  (ii) _____  (iii) _____  (iv) _____  (v) _____
4.	Dependent 1			(i) _____  (ii) _____  (iii) _____  (iv) _____  (v) _____

5.	Dependent 2		(i)	
			(ii)	
			(iii)	
			(iv)	
			(v)	
6.	Dependent 3...		(i)	
			(ii)	
			(iii)	
			(iv)	
			(v)	

Note: It is mandatory for PAN holder to mention PAN and in case of no PAN, it should be clearly stated “No PAN allotted”.

#### (5) Pending criminal cases

**(i) I declare that there is no pending criminal case against me. (Tick this alternative if there is no criminal case pending against the Candidate and write NOT APPLICABLE against alternative (ii) below)**

**OR**

**(ii) The following criminal cases are pending against me:**

**(If there are pending criminal cases against the candidate, then tick this alternative and score off alternative (i) above, and give details of all pending cases in the Table below)**

**Table**

(a)	<b>FIR No. with name and address of Police Station concerned</b>			
-----	--	--	--	--

<b>(b)</b>	<b>Case No. with Name of the Court</b>			
<b>(c)</b>	<b>Section(s) of concerned Acts/Codes involved (give no. of the Section, e.g. Section.....of IPC, etc.).</b>			
<b>(d)</b>	<b>Brief description of offence</b>			
<b>(e)</b>	<b>Whether charges have been framed (mention YES or NO)</b>			
<b>(f)</b>	<b>If answer against (e) above is YES, then give the date on which charges were framed</b>			
<b>(g)</b>	<b>Whether any Appeal/Application for revision has been filed against the proceedings (Mention YES or NO)</b>			

**(6) Cases of conviction**

**(i) I declare that I have not been convicted for any criminal offence. (Tick this alternative, if the candidate has not been convicted and write NOT APPLICABLE against alternative (ii) below)**

**OR**

**(ii) I have been convicted for the offences mentioned below:**

**(If the candidate has been convicted, then tick this alternative and score off alternative (i) above, and give details in the Table below)**

**Table**

<b>(a)</b>	<b>Case No.</b>			
<b>(b)</b>	<b>Name of the Court</b>			
<b>(c)</b>	<b>Sections of Acts/Codes involved (give no. of the Section, e.g. Section..... of IPC, etc.).</b>			
<b>(d)</b>	<b>Brief description of offence for which convicted</b>			
<b>(e)</b>	<b>Dates of orders of conviction</b>			
<b>(f)</b>	<b>Punishment imposed</b>			
<b>(g)</b>	<b>Whether any Appeal has been filed against conviction order (Mention YES</b>			

	<b>or No)</b>			
<b>(h)</b>	<b>If answer to (g) above is YES, give details and present status of appeal</b>			

- (6A)** I have given full and up-to-date information to my political party about all pending criminal cases against me and about all cases of conviction as given in paragraphs (5) and (6).

**[candidates to whom this Item is not applicable should clearly write NOT APPLICABLE IN VIEW OF ENTRIES IN 5(i) and 6(i), above]**

**Note:**

- 1. Details should be entered clearly and legibly in BOLD letters.**
- 2. Details to be given separately for each case under different columns against each item.**
- 3. Details should be given in reverse chronological order, i.e., the latest case to be mentioned first and backwards in the order of dates for the other cases.**
- 4. Additional sheet may be added if required.**
- 5. Candidate is responsible for supplying all information in compliance of Hon'ble Supreme Court's judgment in W. P (C) No. 536 of 2011.**

- (7)** That I give herein below the details of the assets (movable and immovable etc.) of myself, my spouse and all dependents:

**A. Details of movable assets :**

Note: 1. Assets in joint name indicating the extent of joint ownership will also have to be given.

Note: 2. In case of deposit/Investment, the details including Serial Number, Amount, date of deposit, the scheme, Name of Bank/Institution and Branch are to be given.

Note: 3. Value of Bonds/Share Debentures as per the current market value in Stock Exchange in respect of listed companies and as per books in case of non-listed companies should be given.

Note: 4. ‘Dependent’ means parents, son(s), daughter(s) of the candidate or spouse and any other person related to the candidate whether by blood or marriage, who have no separate means of income and who are dependent on the candidate for their livelihood.

Note: 5. Details including amount is to be given separately in respect of each investment

**Note: 6. Details should include the interest in or ownership of offshore assets.**

**Explanation,- For the purpose of this Form, the expression “offshore assets” includes, details of all deposits or investments in Foreign banks and any other body or institution abroad, and details of all assets and liabilities in foreign countries’;**

S. No.	Description	Self	Spouse	HUF	Dependent-1	Dependent-2	Dependent-3
(i)	Cash in hand						
(ii)	Details of deposit in Bank accounts (FDRs, Term Deposits and all other types of deposits including saving accounts), Deposits with Financial Institutions, Non-Banking Financial Companies and Cooperative societies and the amount in each such deposit						
(iii)	Details of investment in Bonds, Debentures/Shares and units in companies/Mutual Funds and others and the amount.						
(iv)	Details of investment in NSS, Postal Saving, Insurance Policies and investment in any Financial instruments in Post office or Insurance Company and the amount						

(v)	Personal loans/advance given to any person or entity including firm, company, Trust etc. and other receivables from debtors and the amount.					
(vi)	Motor Vehicles/Aircrafts/Yachts/Ships (Details of Make, registration number. etc. year of purchase and amount )					
(vii)	Jewellery, bullion and valuable thing(s) (give details of weight and value)					
(viii)	Any other assets such as value of claims/interest					
(ix)	<b>Gross Total value</b>					

**B. Details of Immovable assets:**

Note: 1. Properties in joint ownership indicating the extent of joint ownership will also have to be indicated

Note: 2. Each land or building or apartment should be mentioned separately in this format

**Note: 3. Details should include the interest in or ownership of offshore assets.**

S. No	Description	Self	Spouse	HUF	Dependent-1	Dependent-2	Dependent-3
(i)	<b>Agricultural Land</b>  Location(s) Survey number(s)						
	Area (total measurement in acres)						

	Whether inherited property (Yes or No)					
	Date of purchase in case of self - acquired property					
	Cost of Land (in case of purchase) at the time of purchase					
	Any Investment on the land by way of development, construction etc.					
	Approximate Current market value					
(ii)	<b><u>Non-Agricultural Land</u></b>  Location(s) Survey number(s)					
	Area (total measurement in sq. ft.)					
	Whether inherited property (Yes or No)					
	Date of purchase in case of self - acquired property					
	Cost of Land (in case of purchase) at the time of purchase					
	Any Investment on the land by way of development, construction etc.					
	Approximate current market value					
(iii)	<b><u>Commercial Buildings</u></b>  (including apartments) -Location(s) -Survey number(s)					

	Area (total measurement in sq. ft.)					
	Built-up Area (total measurement in sq.ft.)					
	Whether inherited property (Yes or No)					
	Date of purchase in case of self - acquired property					
	Cost of property (in case of purchase) at the time of purchase					
	Any Investment on the property by way of development, construction etc.					
	Approximate current market value					
(iv)	<b><u>Residential Buildings</u></b> (including apartments): -Location (s) -Survey number(s)					
	Area (Total measurement in sq. ft)					
	Built up Area (Total measurement in sq. ft.)					
	Whether inherited property (Yes or No)					
	Date of purchase in case of self – acquired property					
	Cost of property (in case of purchase) at the time of purchase					
	Any Investment on the land by way of development, construction etc.					
	Approximate current market value					

(v)	Others (such as interest in property)					
(vi)	Total of current market value of (i) to (v) above					

(8) I give herein below the details of liabilities/dues to public financial institutions and government:-

(Note: Please give separate details of name of bank, institution, entity or individual and amount before each item)

S. No.	Description	Self	Spouse	HUF	Dependent-1	Dependent-2	Dependent-3
(i)	<b>Loan or dues to Bank/Financial Institution(s)</b>  Name of Bank or Financial Institution, Amount outstanding, Nature of loan						
	<b>Loan or dues to any other individuals/entity other than mentioned above.</b>  Name(s), Amount outstanding, nature of loan						
	<b>Any other liability</b>						
	<b>Grand total of liabilities</b>						

(ii)	<p><b><u>Government Dues:</u></b></p> <p>Dues to departments dealing with Government accommodation</p>	<p>(A) Has the Deponent been in occupation of accommodation provided by the Government at any time during the last ten years before the date of notification of the current election ?</p> <p>(B) If answer to (A) above is YES, the following declaration may be furnished namely:-</p> <p>(i) The address of the Government accommodation:  .....  .....  .....</p> <p>(ii) There is no dues payable in respect of above Government accommodation, towards-</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>(a) rent;</li> <li>(b) electricity charges;</li> <li>(c) water charges; and</li> <li>(d) telephone charges as on .....(date)</li> </ul> <p>[the date should be the last date of the third month prior to the month in which the election is notified or any date thereafter].</p> <p>Note- ‘No Dues Certificate’ from the agencies concerned in respect of rent, electricity charges, water charges and telephone charges for the above Government accommodation should be submitted.</p>	YES/NO (Pl. tick the appropriate alternative)
(iii)	Dues to department dealing with Government transport (including aircrafts and helicopters)		

		Self	Spouse	HUF	Dependent-1	Dependent-2	<b>Dependent-3</b>
(iv)	Income Tax dues						
(v)	GST dues						
(vi)	Municipal/Property tax dues						
(vii)	Any other dues						
(viii)	Grand total of all Government dues						
(ix)	Whether any other liabilities are in dispute, if so, mention the amount involved and the authority before which it is pending.						

**(9) Details of profession or occupation:**

- (a) Self.....
- (b) Spouse .....

**(9A) Details of source(s) of income:**

- (a) Self .....
- (b) Spouse .....
- (c) Source of income, if any, of dependents,.....

**(9B) Contracts with appropriate Government and any public company or companies**

- (a) details of contracts entered by the candidate.....
- (b) details of contracts entered into by spouse .....
- (c) details of contracts entered into by dependents .....
- (d) details of contracts entered into by Hindu Undivided Family or trust in which the

candidate or spouse or dependents have interest .....

- (e) details of contracts, entered into by Partnership Firms in which candidate or spouse or dependents are partners .....
- (f) details of contracts, entered into by private companies in which candidate or spouse or dependents have share .....

**(10) My educational qualification is as under:**

.....

(Give details of highest School / University education mentioning the full form of the certificate/ diploma/ degree course, name of the School /College/ University and the year in which the course was completed.)

**PART – B**

(11). **ABSTRACT OF THE DETAILS GIVEN IN (1) TO (10) OF PART - A:**

1.	Name of the candidate		Sh./Smt./Kum.					
2.	Full postal address							
3.	Number and name of the constituency and State							
4.	Name of the political party which set up the candidate (otherwise write 'Independent')							
5.	Total number of pending criminal cases							
6.	Total Number of cases in which convicted							
7.		<b>PAN of</b>	Year for which last Income Tax Return filed		Total Income Shown			
	(a) Candidate							
	(b) Spouse							
	(c) HUF							
	(d) Dependent							
8.	<b>Details of Assets and Liabilities (including offshore assets) in rupees</b>							
	Description	Self	Spouse	<b>HUF</b>	Dependent-1	Dependent-2	<b>Dependent-3</b>	
A.	<b>Moveable Assets (Total value)</b>							
B.	<b>Immovable Assets</b>							
	I Purchase Price of self-acquired immovable property							
	II Development/const ruction cost of immovable property after purchase (if applicable)							

	III	Approximate Current Market Price -  (a) Self-acquired assets (Total Value)  (b) Inherited assets (Total Value)					
9.		<b>Liabilities</b>					
	(i)	Government dues (Total)					
	(ii)	Loans from Bank, Financial Institutions and others (Total)					
10.		<b>Liabilities that are under dispute</b>					
	(i)	Government dues (Total)					
	(ii)	Loans from Bank, Financial Institutions and others (Total)					
11.		<b>Highest educational qualification:</b>  (Give details of highest School /University education mentioning the full form of the certificate/ diploma/ degree course, name of the School /College/ University and the year in which the course was completed.)					

## **VERIFICATION**

I, the deponent, above named, do hereby verify and declare that the contents of this affidavit are true and correct to the best of my knowledge and belief and no part of it is false and nothing material has been concealed there from. I further declare that:-

(a) there is no case of conviction or pending case against me other than those mentioned in items 5 and 6 of Part A and B above;

(b) I, my spouse, or my dependents do not have any asset or liability, other than those mentioned in items 7 and 8 of Part A and items 9 and 10 of Part B above.

Verified at.....this the.....day  
of.....

## **DEPONENT**

---

**Note:** 1. Affidavit should be filed latest by 3.00 PM on the last day of filing nominations.

**Note:** 2. Affidavit should be sworn before an Oath Commissioner or Magistrate of the First Class or before a Notary Public.

**Note:** 3. All columns should be filled up and no column to be left blank. If there is no information to furnish in respect of any item, either "Nil" or "Not applicable", as the case may be, should be mentioned.

**Note:** 4. The affidavit should be either typed or written legibly and neatly.

**Note:** 5. Each page of the Affidavit should be signed by the deponent and the Affidavit should bear on each page the stamp of the Notary or Oath Commissioner or Magistrate before whom the Affidavit is sworn.

ನಮೂನೆ-2ಇ  
(ನಿಯಮ-4 ನೋಡಿ)  
ನಾಮಪತ್ರ

ಇತ್ತೀಚೆನ  
ಭಾವಚಿತ್ರ  
(2cmX2.5cm)  
ಬಿಳಿ/ಶೈಲಿ ಬಿಳಿಯ  
ಭಾವಚಿತ್ರ

..... ಪರಿಷತ್ತಿನ ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ .....

**(ರಾಜ್ಯದ) ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಚುನಾವಣೆ.**

**ಭಾಗ-1**

ನಾವು (ರಾಜ್ಯ) ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ .....  
ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಚುನಾವಣೆಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು : .....

(ತಂದೆಯ/ತಾಯಿಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು) .....

ಅವನ ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ : .....

.....  
.....

ಆತನ ಹೆಸರು ..... ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಚುನಾವಣಾ  
ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ ..... ಭಾಗದ ..... ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಿಲಾಗಿದೆ.  
ನಾವು ಮತದಾರರಂದು, ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಹೆಸರುಗಳ ಕೆಳಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾದಂತೆ .....  
ಪರಿಷತ್ತಿನ/ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿದೆಯೆಂದು ಮತ್ತು ಈ ನಾಮಪತ್ರಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ  
ಸೂಚಕವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆಂದು ಫೋಷಿಸುತ್ತೇವೆ.

**ಸೂಚಕರ ವಿವರಗಳು ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹಿಗಳು**

ತ್ವ. ಸಂ	ಸೂಚಕನ ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ		ಮಾರ್ಗ ಹೆಸರು	ಸಹಿ	ದಿನಾಂಕ
	ಮತದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯ	ಆ ಭಾಗದಲ್ಲಿನ ತ್ವ. ಸಂ.			
1	2	3	4	5	6
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					
9.					
*10					

\*ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಮತದಾರರ ಶೇಕಡಾ ಹತ್ತರಷ್ಟು ಅಧವಾ ಅಂಥ ಹತ್ತು ಮತದಾರರು ಇದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದು ಕಡಿಮೆಯೋ ಅಷ್ಟು ಜನ ಸೂಚಕರಾಗಿರುವುದು.

ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾದ ನಾನು, ಈ ನಾಮಪತ್ರಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು

(ಎ) ನಾನು ಭಾರತದ ಪ್ರಜಯಾಗಿದ್ದು, ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ದೇಶದ ಪೌರಕ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

- (ಬಿ) ನಾನು ..... ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಈ ಚುನಾವಣೆಗೆ ನಿಂತಿರುತ್ತೇನೆಂದೂ,
- (ಡಿ) ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ (ತಂದೆಯ/ತಾಯಿಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರನ್ನು) ..... ನನ್ನ (ಭಾಷೆಯ ಹೆಸರು) ಸರಿಯಾಗಿ ಬರೆಯಲಿದೆಯೆಂದೂ,
- (ಇ) ಪರಿಷತ್ತಿನ ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ .....  
..... ರಾಜ್ಯದ .....  
ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಭರ್ತೀ ಮಾಡಲು ಆಯ್ದೆಯಾಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಮತ್ತು ನಂಬಿಕೆಯ ಮಟ್ಟಿಗೆ ನಾನು ಅರ್ಹನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಅನರ್ಹನಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಫೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ.

..... ರಾಜ್ಯದ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಏಕಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುವ ಪ್ರಸಕ್ತ ದ್ವ್ಯಾಘಿಕ ಚುನಾವಣೆ/ಉಪಚುನಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ಎರಡಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪರಿಷತ್ತು ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರಗಳಿಂದ ಉಮೇದುವಾರನಾಗಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತನಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂಬುದಾಗಿ ಕೂಡ ಫೋಷಿಸುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ : .....

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

## ಭಾಗ - II

(ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಭರ್ತೀ ಮಾಡಬೇಕು)

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯರು-

- (i) ಜನತಾ ಪ್ರಾತಿನಿಧಿ ಅಧಿನಿಯಮ, 1951ರ (1951ರ 43) 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ  
(ಎ) ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಮೇರೆಗಿನ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ (ಗಳಿಗಾಗಿ, ಅಥವಾ  
(ಬಿ) ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (2)ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನಿನ ಉಲ್ಲಂಘನೆಗಾಗಿ  
ಸಿದ್ಧದೋಷಿ ಎಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿತನಾಗಿರುವನೇ ಅಥವಾ
- (ii) ಯಾವುದೇ ಇತರ ಅಪರಾಧ (ಗಳಿಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧದೋಷಿ ಎಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿತನಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ  
ಎರಡು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚು ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಕಾರಾವಾಸದ ಶಿಕ್ಷಣ ಗುರಿಯಾಗಿರುವನೇ?

} ಹೌದು/ಇಲ್ಲ

ಉತ್ತರ “ಹೌದು” ಎಂದಿದ್ದರೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಈ ಮುಂದಿನ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು :

- (i) ಮೊಕದ್ದಮೆ/ಪ್ರಥಮ ಮಾಹಿತಿ ವರದಿ ಸಂಖ್ಯೆ/ಸಂಖ್ಯೆಗಳು .....
- (ii) ಮೊಲೀಸ್ ತಾಣ (ಗಳು) ..... ಜಿಲ್ಲೆ(ಗಳು) ..... ರಾಜ್ಯ(ಗಳು)  
.....  
.....
- (iii) ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿನಿಯಮ(ಗಳ) ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಅವನನ್ನು ಯಾವ ಅಪರಾಧಗಳಿಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧದೋಷಿ  
ಎಂದು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ ಅವುಗಳ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಗಳು .....
- .....  
.....
- (iv) ದೋಷ ಸಿದ್ಧಗೊಳಿಸಲಾದ ದಿನಾಂಕ (ಗಳು) .....
- (v) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ದೋಷಸಿದ್ಧ ಮಾಡಲಾದ ನ್ಯಾಯಾಲಯ (ಗಳು) .....
- (vi) ವಿಧಿಸಲಾದ ಶಿಕ್ಷಣ(ಗಳು) (ಕಾರಾವಾಸದ ಅವಧಿ ಮತ್ತು/ಅಥವಾ ದಂಡ(ಗಳ) ಪರಿಮಾಣ ಸೂಚಿಸಬೇಕು)  
.....
- (vii) ಕಾರಾವಾಸದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ದಿನಾಂಕ (ಗಳು). .....

- (viii) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಶಿಕ್ಷೆ(ಗಳು) ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಮೇಲ್ನವಿ (ಅಪೀಲು)/ಮನರೀಕ್ಷಣೆ(ಗಳು) ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ .....ಹೌದು/ಇಲ್ಲ.
- (ix) ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಮೇಲ್ನವಿ(ಗಳು)/ಮನರೀಕ್ಷಣೆ ಅರ್ಜಿ(ಗಳು)ಯ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವಿವರಗಳು .....
- (x) ಮೇಲ್ನವಿ(ಗಳು)/ಮನರೀಕ್ಷಣೆ ಅರ್ಜಿ(ಗಳು) ಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ಹೆಸರು .....
- (xi) ಸದರಿ ಮೇಲ್ನವಿ(ಗಳು)/ಮನರೀಕ್ಷಣೆ ಅರ್ಜಿ(ಗಳು) ಯನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ ಅಥವಾ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿವೆಯೇ .....
- (xii) ಸದರಿ ಮೇಲ್ನವಿ(ಗಳು)/ಮನರೀಕ್ಷಣೆ ಅರ್ಜಿ(ಗಳು) ವಿಲೇವಾರಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ  
 (ಎ) ವಿಲೆಯ ದಿನಾಂಕ (ಗಳು) .....  
 (ಬಿ) ಹೊರಡಿಸಲಾದ ಆದೇಶ(ಗಳ)ದ ಸ್ವರೂಪ .....
- (2) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಲಾಭದಾಯಕ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವರೇ? (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ)  
 ಹೌದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಹೊಂದಿರುವ ಹುದ್ದೆಯ ವಿವರಗಳು.
- (3) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ದಿವಾಳಿಯಾಗಿರುವನೆಂದು ಯಾವುದಾದರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಫೋಷಿಸಲಾಗಿದೆಯೇ?  
 (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ) ಹೌದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆತನು ದಿವಾಳಿತನದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆ ಹೊಂದಿರುವನೇ?
- (4) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಯಾವುದೇ ವಿದೇಶಿ ರಾಷ್ಟ್ರಕ್ಕೆ ನಿಷ್ಪಾಗಿರುವನೇ ಅಥವಾ ಬಧ್ನಾಗಿರುವನೇ?  
 (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ)  
 ಹೌದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರಿ.
- (5) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ 8 ಎ ರನ್ನೆಯ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಅನರ್ಹನಾಗಿರುವನೇ  
 (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ).  
 ಹೌದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅನರ್ಹಗೊಂಡ ಕಾಲಾವಧಿ \_\_\_\_\_
- (6) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಭ್ರಷ್ಟಾಚಾರ ಅಥವಾ ನಂಬಿಕೆ ದ್ರೋಹಕ್ಕಾಗಿ ವಚಾಗೊಂಡಿರುವನೇ?  
 (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ)  
 ಹೌದಾದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ ವಚಾಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕ : \_\_\_\_\_

(7) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸರ್ಕಾರದೊಂದಿಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸಾಮಧ್ಯದ ಮೇಲಾಗಲೇ ಇಲ್ಲವೇ ನ್ಯಾಸ (ಟ್ರಿಸ್) ಅಥವಾ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯ ಮೇಲಿನ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸರಕಿನ ಹೂರ್ಜಕೆ ಕುರಿತಂತೆ ಅಥವಾ ಸದರಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಾಲನ್ನು ಹೊಂದಿರುವನೇ (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ).

ಹೌದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಸರ್ಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಗುತ್ತಿಗೆ (ಒಪ್ಪಂದ)ಗಳ ವಿವರಗಳು.

(8) ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಶೇ. 25%ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲದ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಬಂಡವಾಳವನ್ನು ಹೂಡಿರುವ ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿಯ ಅಥವಾ ನಿಗಮದ (ಸಹಕಾರ ಸಂಘವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ) ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಏಜೆಂಟು ಅಥವಾ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿಯಾಗಿರುವನೇ? (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ).

ಹೌದಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಯಾವ ಸರ್ಕಾರದೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅದರ ವಿವರಗಳು.

(9) ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 10 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಆಯೋಗದಿಂದ ಅನರ್ಹಗೊಂಡಿರುವನೇ? (ಹೌದು/ಇಲ್ಲ)  
ಹೌದಾಗಿದ್ದದಲ್ಲಿ, ಅನರ್ಹತೆಯ ದಿನಾಂಕ : \_\_\_\_\_

ಸ್ಥಳ : .....

ದಿನಾಂಕ : .....

(ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ)

### ಭಾಗ-III

#### (ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯು ಭರ್ತೀ ಮಾಡಬೇಕು)

ನಾಮಪತ್ರದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ ..... ಈ ನಾಮಪತ್ರವನ್ನು  
..... ರಂದು (ದಿನಾಂಕ) ..... ಗಂಟೆಗೆ  
..... ಎಂಬ ಉಮೇದುವಾರನು / ಸೂಚಕನು (ಹೆಸರು) ನನ್ನ  
ಕಳೆರಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾನೆ.

ದಿನಾಂಕ .....

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ

## ಭಾಗ-IV

### ನಾಮಪತ್ರವನ್ನು ಅಂಗೇಕರಿಸುವ ಅಥವಾ ತಿರಸ್ಯಾರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಚುನಾವಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯ ನಿರ್ಣಯ

1951ರ ಜನತಾ ಪ್ರಾತಿನಿಧಿ ಅಧಿನಿಯಮದ 36ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1951ರ ಪ್ರಕರಣ 43) ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಈ ನಾಮಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪರೀಕ್ಷೆಸಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ನಿರ್ಣಯಿಸಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ .....

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ

## ಭಾಗ-V

### ನಾಮಪತ್ರಕ್ಕೆ, ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಪರಿಶೀಲನೆಯ ಸೂಚನೆ (ನಾಮಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು)

ನಾಮಪತ್ರದ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ .....

..... (ರಾಜ್ಯದ ಹೆಸರು) ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ ಪದವಿಧರರು/ ಶಿಕ್ಷಕರು/  
ಸ್ಥಳೀಯ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ..... ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ  
ಚುನಾವಣೆಗೆ ..... ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ನಾಮಪತ್ರವನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥ /  
ಸೂಚಕರು ..... (ಹೆಸರು) ದಿನಾಂಕ ..... ರಂದು ..... ಗಂಟೆಗೆ  
ನನ್ನ ಕಳೆರಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ಎಲ್ಲಾ ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ..... ಇಲ್ಲಿ  
(ಸ್ಥಳ) ದಿನಾಂಕ ..... ರಂದು ..... ಗಂಟೆಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.  
ಎಲ್ಲಾ ನಾಮಪತ್ರಗಳನ್ನು ..... ರಂದು (ದಿನಾಂಕ) ..... ಗಂಟೆಗೆ .....  
..... ಇಲ್ಲಿ (ಸ್ಥಳ) ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ದಿನಾಂಕ .....

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ

---

ಸೂಚನೆ : ಬದಲೀ ಪದಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುವಾಗ ಅನ್ವಯವಾಗದಿರುವ ಪದಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿರಿ.

Recent stamp  
size  
(2cmX2.5cm)  
photography in  
white/off white

**FORM 2E**

(See rule 4)

**NOMINATION PAPER**

Election to the Legislative Council of ..... (State) from  
a Council Constituency .....

**PART I**

We hereby nominate as a candidate for election to the Legislative Council of ..... (State) from the constituency.

Candidate's name .....

(Father's/Mother's/Husband's name) ..... His

Postal address .....

..... His name is entered at Sl. No. .... in Part No. ....  
of the electoral roll for ..... Assembly Constituency.

We declare that we are electoral and our name entered in the electoral roll for ..... (Council) constituency as indicated below and we append our signatures below in token of subscribing to this nomination :-

Particulars of the proposers and their signatures

Sl. No.	Electoral Roll No. of Proposer		Full Name	Signature	Date
	Part No. of Electoral Roll	Sl. No. in that Part			
1	2	3	4	5	6
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					
9.					
*10.					

\*There should be ten percent of the electors of the constituency or ten such electors whichever is less, as proposers.

I, the above-mentioned candidate, assent to this nomination and hereby declare :-

- (a) I am a citizen of India and have not acquired the citizenship of any foreign State;
- (b) I have completed ..... years of age;
- (c) I am set up at this election by the ..... party;
- (d) My name and my (father's/mother's/husband's name) has been correctly spelt out above in ..... (name of the language); and
- (e) To the best of my knowledge and belief, I am qualified and not also disqualified for being chosen to fill the seat in the Legislative Council of ..... (State) from ..... Council constituency.

I also declare that I have not been and shall not be, nominated as a candidate at the present biennial election/bye-elections being held simultaneously, of the Legislative council of ..... (State) from more than two Council Constituencies in the State.

Date .....

\*Score out the word not applicable

Signature of the Candidate

## PART II

(To be filled by the candidate)

(1) Whether the candidate –

- (i) has been convicted-
  - (a) of any offence(s) under sub-section(1); or
  - (b) for contravention of any law specified in sub-section(2) of section 8 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951); or
- (ii) has been convicted for any other offence(s) for which he has been sentenced to imprisonment for two years or more.

Yes/No

If the answer is "Yes", the candidate shall furnish the following information :

- (i) Case/first information report No./Nos. ....
- (ii) Police station (s) ..... District(s) ..... State (s)
- (iii) section(s) of the concerned Act(s) and brief description of the offence(s) for which he has been convicted .....
- (iv) date(s) of the conviction(s) .....
- (v) Court(s) which convicted the candidate .....
- (vi) Punishment(s) imposed (indicate period of imprisonment(s) and/or quantum of fine(s)].....
- (vii) Date(s) of release from prison .....
- (viii) Was/were any appeal(s)/revision(s) filed against above conviction(s) ..... yes/No
- (ix) Date and particulars of appeal(s)/application(s) for revision filed .....

- (x) Name of the court(s) before which the appeal(s)/application(s) for revision filed .....  
(xi) whether the said appeal(s)/application(s) for revision has/have been disposed of or is/are pending .....  
(xii) If the said appeal(s)/application(s) for revision has/have been disposed of-  
    (a) Date(s) of disposal .....  
    (b) Nature of order(s) passed .....
- (2) Whether the candidate is holding any office of profit under the Government of India or State Government? (Yes/No)  
-If yes, details of the office held .....
- (3) Whether the candidate has been declared insolvent by any Court? (Yes/No)  
-If yes, has he been discharged from insolvency.....
- (4) Whether the candidate is under allegiance or adherence to any foreign country?  
..... (Yes/No)  
-If yes, give details .....
- (5) Whether the candidate has been disqualified under section 8A of the said Act by an order of the President? ..... (Yes/No)  
-If yes, the period for which disqualified .....
- (6) Whether the candidate was dismissed for corruption or for disloyalty while holding office under the Government of India or the government of any State? (Yes/No)  
-If yes, the date of such dismissal .....
- (7) Whether the candidate has any subsisting contract(s) with the Government either in individual capacity or by trust or partnership in which the candidate has a share for supply of any goods to that Government or for execution of works undertaken by that Government? ..... (Yes/No)  
-If yes, with which Government and details of subsisting contract(s).....
- (8) Whether the candidate is a managing agent, or manager or Secretary of any company or corporation (other than a cooperative society) in the capital of which the Central Government or State Government has not less than twenty-five percent share? ..... (Yes/No)  
-If Yes, with which government and the details thereof.....
- (9) Whether the candidate has been disqualified by the Commission under Section 10A of the said Act ..... (Yes/No)  
-If yes, the date of disqualification .....

Place :

Date :

Signature of the candidate

### **PART III**

(To be filled by the Returning Officer)

Serial No. of Nomination Paper .....

This nomination was delivered to me at my office at ..... (hour) on  
..... (date) by the candidate/proposer ..... (Name).

Date .....

Returning Officer

### **PART IV**

#### **Decision of Returning Officer Accepting or Rejecting the Nomination Paper**

I have examined this nomination paper in accordance with section 36 of the Representation of the People Act, 1951 and decide as follows: —

.....  
.....  
.....

Date.....

Returning Officer

## PART V

### Receipt for Nomination Paper and Notice of Scrutiny

(To be handed over to the person presenting the Nomination Paper)

Serial No. of nomination paper.....

The nomination paper of ..... a candidate for election to the Legislative Council of ..... (State) from the ..... Graduates'/(Teachers'/Local Authorities') constituency was delivered to me at my office at ..... (hour) on ..... (date) by the candidate/proposer ..... (Name). All nomination papers will be taken up for scrutiny at ..... (hour) on ..... (date) at ..... (Place).

Date.....

Returning Officer

Note : Whether alternative is provided score out the word(s) not applicable.

---

## CANDIDATE'S IDENTITY CARD

Photo

Shri/Smt..... is a contesting candidate for  
Election to the ..... from the ..... Constituency and is  
sponsored by the ..... Party.

**Signature of the Candidate**  
**Attested by**

Place.....

Date.....

**Returning Officer**

Note: If the Candidate is sponsored by a political party recognised, the name of the party  
should be entered. Otherwise the last line in the form should be scored out.

ಮುದ್ರಕರು: ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.

## ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ

ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ.....ಅವರು  
.....ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ  
.....ಚುನಾವಣೆಗಾಗಿ ಸ್ವಧಿಸಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದರೆ ಮತ್ತು ಅವರು  
.....ಪಕ್ಷದಿಂದ ಪುರಸ್ಕತೆಗೊಂಡವರಾಗಿದ್ದರೆ.

ಭಾಯಚಿತ್ರ

## ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ

ಸ್ಥಳ .....  
.....ಇವರಿಂದ ಅನುಕ್ರಮಾರ್ಥವಾಗಿದೆ  
ದಿನಾಂಕ .....  
.....ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ

ಟಿಪ್ಪಣಿ: ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ರಾಜಕೀಯ ಪಕ್ಷದಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಪುರಸ್ಕತೆಗೊಂಡಿದ್ದರೆ ಪಕ್ಷದ ಹೆಸರನ್ನು  
ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು : ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕೋನೆಯ ಸಾಲನ್ನು ಹೊಡೆದುಹಾಕತಕ್ಕದ್ದು.

ಸರ್ಕಾರಿ ಮುದ್ರಣಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

**FORM - 5**  
(See rule 9(1)]

**NOTICE OF WITHDRAWAL OF CANDIDATURE**

Election to the \* .....

The Returning Officer,

I, ..... a candidate validly nominated at the above election do hereby give notice that I withdraw my candidature.

Place .....

Date ..... **Signature of validly nominated Candidate**

This notice was delivered to me at my office at .....

..... (hour) on .....

..... (date) by ..... (name)

the+ .....

Date ..... Returning Officer

---

*Receipt for Notice of Withdrawal*  
(To be handed over to the person delivering the notice)

The notice of withdrawal of candidature by ..... a validly nominated candidate at the election to the\* ..... was delivered to me by the+ ..... at my office at ..... (hour) on ..... (date).

Returning Officer

---

\* Here insert one of the following alternative as may be appropriate:-

- (1) House of the People from the ..... Constituency.
- (2) Legislative Assembly from the ..... Constituency.
- (3) Council of States by the elected members of the Legislative Assembly of ..... (State)
- (4) Council of States by the members of the electoral college of ..... (Union territory).
- (5) Legislative Council by the members of the Legislative Assembly.
- (6) Legislative Council from the ..... Constituency.

+ Here instert one of the following alternatives as may be appropriate :

- (1) Candidate.
- (2) Candidate's proposer who has been authorised in writing by the candidate to deliver it.
- (3) Candidate's election agent who has been authorized in writing by the candidate to deliver it.

## ನಮೂನೆ - 5

[ನಿಯಮ 9(1)ನ್ನು ನೋಡಿ]

ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ನೋಟೀಸು

..... \* ಗೆ ಚುನಾವಣೆ

ರಿಟೈಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ

..... ಎಂಬ ನಾನು, ಮೇಲ್ಮೈ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಂಧುವಾದ ನಾಮಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವಂಥ ಒಬ್ಬ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸು ನೀಡುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳ .....

ತಾರೀಖು ..... ಸಿಂಧುವಾದ ನಾಮಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ ಈ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನಗೆ ನನ್ನ ಕಚ್ಚೇರಿಯಲ್ಲಿ \* ..... ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ + ..... ರವರು (ಹೆಸರು) ..... ರಂದು (ದಿನಾಂಕ) ..... (ಗಂಟೆಗೆ) ತಲುಪಿಸಿದರು.

ದಿನಾಂಕ: .....

ರಿಟೈಂಗ್ ಆಫೀಸರ್

ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನೋಟೀಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರ  
(ನೋಟೀಸನ್ನು ತಲುಪಿಸುತ್ತಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು)

..... ಗೆ ನಡೆಯುವ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಿಂಧುವಾಗಿರುವ ನಾಮಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾದ ..... ರವರು ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನೋಟೀಸನ್ನು ನನಗೆ ..... ದಿನಾಂಕದಂದು ..... ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಕಚ್ಚೇರಿಯಲ್ಲಿ + ..... ರವರು ನನಗೆ ತಲುಪಿಸಿದರು.

ರಿಟೈಂಗ್ ಆಫೀಸರ್

\* ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪರ್ಯಾಯಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತವಾಗಬಹುದಾದ ಒಂದನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಸೇರಿ : -

- (1) ..... ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಲೋಕಸಭೆ.
- (2) ..... ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ವಿಧಾನಸಭೆ.
- (3) ..... (ರಾಜ್ಯ)ದ ವಿಧಾನ ಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ರಾಜ್ಯಸಭೆ
- (4) ..... (ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶ)ದ ಮತದಾರರ ಗಣದ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ರಾಜ್ಯಸಭೆ
- (5) ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು
- (6) ..... ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

+ ಈ ಕೆಳಗಿನ ಪರ್ಯಾಯಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತವಾಗಬಹುದಾದ ಒಂದನ್ನು ಇಲ್ಲಿ ಸೇರಿ : -

- (1) ಅಭ್ಯರ್ಥಿ
- (2) ನೋಟೀಸನ್ನು ತಲುಪಿಸಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಿಂದ ಲಿಲಿತ ಮೂಲಕ ಅಧಿಕಾರ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸೂಚಕ.
- (3) ನೋಟೀಸನ್ನು ತಲುಪಿಸಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಿಂದ ಲಿಲಿತ ಮೂಲಕ ಅಧಿಕಾರ ಪಡೆದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಚುನಾವಣಾ ವಚಂಟು.

**FORM - 6**  
(See rule 9(2))

**NOTICE OF WITHDRAWAL OF CANDIDATURES**

Election to the\* .....

Notice is hereby given that the following validly nominated +candidate/ candidates at the above election withdraw + his candidature / their candidatures today.

Name of validly nominated candidate	Address of validly nominated candidate	Remarks
1.		
2.		
3.		
etc.		

Date : .....

**Returning Officer**

---

\* Appropriate particulars of the Election to be inserted here.

+ Strike off the inappropriate alternative.

ನಮೂನೆ - 6  
(9(2)ನೆಯ ನಿಯಮ ನೋಡಿ)

**ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಕೊಡುವ ನೋಟೀಸು**

..... ಚುನಾವಣೆ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಲೋಕಸಭೆ ಗೆ ನಡೆಯತಕ್ಕ ಚುನಾವಣೆ  
ಕನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆ / ಪರಿಷತ್ತು

ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ \* ಉಮೇದುವಾರನು /  
ಉಮೇದುವಾರರುಗಳು ಈ ದಿನ \* ತನ್ನ ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಯನ್ನು / ತಮ್ಮ ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ತು  
\* ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆಂದು / ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು / ಈ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ ಉಮೇದುವಾರನ ಹೆಸರು	ಕ್ರಮಬದ್ಧವಾಗಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಲ್ಪಟ್ಟ ಉಮೇದುವಾರನ ವಿಳಾಸ	ಷರಾ
1.		
2.		
3.		
ಇತ್ಯಾದಿ		

ದಿನಾಂಕ: .....

ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿ

\* ಉಚಿತವಲ್ಲಿರುವುದನ್ನು ತೆಗೆದುಹಾಕಿ

ನಮೂನೆ 8

ಎಲೆಕ್ಟ್ರನ್ ಪಜೆಂಟರ ನೇಮಕ  
(12(1)ನಿಬಂಧನೆಯನ್ನ ಸೋಡಿ)

ಭಾವಚಿತ್ರ

..... ಚುನಾವಣಾ ಸಾಫ್ತ್ವನದಿಂದ ..... ಗೆ ನಡೆಯತಕ್ಕ ಚುನಾವಣೆ  
ರಿಂದನ್ನಿಂಗ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಸಮೂಹದಲ್ಲಿ  
ಮೇಲೆ ಕಂಡ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಉಮೇದುವಾರನಾಗಿರುವ ..... ದ  
..... ನೆಂಬ ನಾಮ ..... ದ  
..... ಎಂಬುವರನ್ನ ನನ್ನ ಎಲೆಕ್ಟ್ರನ್ ಪಜೆಂಟರನ್ನಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಸ್ಥಳ .....  
ತಾರೀಖು ..... ಉಮೇದುವಾರನ ರೂಪ

ಆ ರೀತಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನ ನಾನು ಅಂಗೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.  
ಸ್ಥಳ .....  
ತಾರೀಖು ..... ಎಲೆಕ್ಟ್ರನ್ ಪಜೆಂಟರ ರೂಪ  
ಸಮೃತಿಸಿದೆ  
ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ರೂಪ ಮತ್ತು ಮೊಹರು.

**FROM 8**  
**Appointment of Election Agent**  
[See rule 12(1)]

Photo

Election to the ..... from the ..... Constituency.

To  
The Returning Officer,

I, ..... of .....  
a candidate at the above election, do hereby appoint .....  
of ..... as my election agent from this day at the above election.

Place .....

Date .....

Signature of candidate

**I accept the above appointment**

Place .....

Date .....

Signature of Election Agent.

APPROVED

**Signature and Seal of Returning Officer**

ನಿದೇಶಕರು, ಮುದ್ರಣ ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಟೆ, ಬೆಂಗಳೂರು. PO 12109

## ನಮೂನೆ 9

ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನ್ ಏಜೆಂಟರ ನೇಮಕವನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡುವುದು

(12(2)ನೇ ನಿಬಂಧನೆಯನ್ನು ನೋಡಿ)

ಲೋಕಸಭೆಗೆ

..... ಚುನಾವಣಾ ಸಾಫ್ತಾನದಿಂದ .....ಗೆ ನಡೆಯತಕ್ಕ<sup>1</sup>  
ಕನಾಂಟಿಕ ವಿಧಾನಸಭೆಗೆ /ಪರಿಷತ್

..... ಚುನಾವಣೆ.

ರಿಟ್ನಿಂಗ್ ಅಫೀಸರವರ ಸಮಕ್ಕಮತ್ತೆ,

ಮೇಲೆ ಕಂಡ ಚುನಾವಣೆಗೆ ಒಬ್ಬ ಉಮೇದುವಾರನಾಗಿ ನಿಂತಿರುವ .....  
ನೆಂಬ ನಾನು ನನ್ನ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನ್ ಏಜೆಂಟನಾದ .....  
ರವರ ನೇಮಕವನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸ್ಥಳ: .....  
ತಾರೀಖು: .....

.....  
ಉಮೇದುವಾರನ ರುಚು

\*ಅನವಶ್ಯಕವಾದ ಪದಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಹಾಕಿ

**FORM 9**  
**Revocation of Appointment of Election Agent**  
[See rule 12(2)]

Election to the House of the people  
Karnataka Legislative Assembly/Council from the .....  
..... Constituency.

To  
The Returning Officer,

I, .....  
a candidate at the above election, hereby revoke the appointment of .....  
..... my election agent.

Place .....

Date .....

**Signature of candidate**

ನಿದ್ರೇಶಕರು, ಮುದ್ರಣ, ಲೇಖನ ಸಾಮಾಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು. PO 12110

## FORM OF OATH OR AFFIRMATION

[Article 84(a)\* of Constitution of India]  
173(a)

To be made by a candidate for election to the Loksabha/Rajya Sabha  
Legislative Assembly / Legislative council

I, ..... having been nominated as a candidate to fill a seat in the \* Council of State/ House of the People/ ..... Legislative Assembly ..... Legislative Council do swear in the name of God/Solemnly affirm that I will bear true faith and allegiance to the Constitution of India has by law established and that I will uphold the sovereignty and integrity of India.

(Signature and name in block letters of the Candidate)

\*Score out which is not applicable

Sworn in the name of God/Solemnly affirmed by Shri/Srimati ..... at .....  
(Place) at ..... (hour) this ..... day of ..... 20..... Before me.

(Signature of Authorised Person)  
Name, Designation and Seal

---

### (CERTIFICATE FOR RECEIPT OF FORM OF OATH)

(To be handed over to the candidate by the authorized person)

Certified that ..... (name) a candidate for election to the \* ..... has made and subscribed the oath/affirmation as required by the Constitution of India, before me at my office at ..... (hour) on ..... (date)

(Signature of Authorised Person)  
Name, Designation and Seal

Date .....

---

\* Here insert one of the following alternatives as may be appropriate.

- (1) House of the People from the ..... Constituency.
- (2) Legislative Assembly from the ..... Constituency.
- (3) Council of States by the elected members of the Legislative Assembly ..... (State)
- (4) Legislative Council by the members of the Legislative Assembly.
- (5) Legislative Council from ..... Constituency.

**N.B.:-** This Form should be supplied to the Candidates both in English and in the Official Language of the State.

## ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಅಥವಾ ದೃಢೀಕರಣ ನಮೂನೆ

(ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 173(ಎ) ಅನುಜ್ಞೇದ)

84(ಎ)

(ರಾಜ್ಯ ಸಭೆ / ಲೋಕ ಸಭೆ / ವಿಧಾನ ಸಭೆ / ಪರಿಷತ್ತಿನ ಚುನಾವಣಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಮಾಡಬೇಕು)

..... ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ನಾನು ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನ ಸಭೆ (\* ಅಥವಾ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ) ..... ಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶ ತಿರುಗಿದ್ದು, ಕಾನೂನುಬಧ್ವಾಗಿ ಸ್ಥಾಪಿತವಾದ ಭಾರತದ ಸಂವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ನೈಜ ನಂಬಿಕೆ ಮತ್ತು ನಿಷೇಖಿಸಿದ ಭಾರತದ ಸಾರ್ವಭೌಮತ್ವ ಮತ್ತು ಸಮಗ್ರತೆಯನ್ನು ಎತ್ತಿಹಿಡಿಯುವುದಾಗಿ ದೇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ : ಶ್ರದ್ಧಾಮೂರ್ವಕವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಸಹಿ ಮತ್ತು ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಹೆಸರು)

ಶ್ರೀ/ಶ್ರೀಮತಿ ..... ಇವರು 20 ..... ರ ತಿಂಗಳ  
..... ದಿನಾಂಕದಂದು ..... ಘಂಟೆಗೆ (ಸಮಯ) ನನ್ನ ಸಮಕ್ಕಮದಲ್ಲಿ ದೇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ : ಶ್ರದ್ಧಾಮೂರ್ವಕವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ.

(ದೃಢೀಕರಿಸುವ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಹಿ, ಹುದ್ದೆ ಮತ್ತು ಮೊಹರು)

## ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಸ್ವೀಕೃತ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ

(ಅಧಿಕೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು)

ಶ್ರೀ ..... ಅವರು ..... ವಿಧಾನಸಭೆ (\* ಅಥವಾ/ ಲೋಕಸಭಾ / ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು) ಗೆ ಚುನಾವಣಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯಾಗಿದ್ದ ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ ಮೂಲಕ ಅಗತ್ಯ ಪಡಿಸಲಾದಂತೆ ..... ರಂದು (ದಿನಾಂಕ) ..... ಸಮಯದಲ್ಲಿ (ಘಂಟೆಗಳು) ನನ್ನ ಕಳೆರಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಕಮದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆ : ಶ್ರದ್ಧಾಮೂರ್ವಕವಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ:

(ಅಧಿಕೃತ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಸಹಿ, ಹೆಸರು, ಹುದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಮೊಹರು)

\* ಅನ್ವಯವಾಗಿರುವುದನ್ನು ಹೊಡೆದು ಹಾಕಿ

ವಿ.ಸಂ. ಈ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಅಧಿಕೃತ ಭಾಷೆಗಳು ಎರಡರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು.

\* ಇಲ್ಲಿ, ಮುಂದಿನವುಗಳ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸೂಕ್ತವಾದುದನ್ನು ಸೇರಿಸಿ.

- (1) ..... ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ಲೋಕಸಭೆಗೆ
- (2) ..... ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ವಿಧಾನಸಭೆಗೆ
- (3) ..... ರಾಜ್ಯದ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ರಾಜ್ಯಸಭೆಗೆ
- (4) ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ.
- (5) ..... ಚುನಾವಣಾ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿಗೆ.

**KARANATAKA WEST GRADUATE CONSTITUENCY ELECTION-2020**

**CANDIDATE SPECIMEN SIGNATURE**

<b>SL.No</b>	<b>CANDIDATE NAME</b>	<b>SPECIMEN SIGNATURE</b>
1		
2		
3		

**DATE:**

**PLACE :**